3. quedam MS. 14. heat MS. 20. or quia pro que MS.
20. occhi m̄tis MS. 20. non esset MS.

20. Que oculi. Unintelligible as regards construction.

CAPITULUM QUINTUM.

Et argumentum factum primum simul pro communibus ydeis et universalibus formis rebus inexistentibus hic pro repetito habeamus, adicientes aliqua plura, si forte veritas | huius materie dignaretur amplius, lacius, et profundius nobis ceterisque clarescere. Et videtur hic argumentandum tali modo. Placet deo simpliciter necesse omne bonum esse bonum, sicut deus placenter et simpliciter wult omne bonum esse bonum: igitur ex 10 assumpto est placens deo simpliciter necessario omne bonum esse bonum nisi placens commune, scilicet commune bonum formaliter omnibus bonis inexistens. Ex consequente illo leviter deducitur communis humanitas in hominibus, communis equinitas in omnibus equis: 15 et sic de aliis. Et quomodo adversariis poterit salvare quod liceat cuicunque placenter diligere quod *omne bonum est bonum*, et tamen non liceat sibi placere quod omne bonum est bonum? aut quomodo diceret quod creature racionabiliter placet quod omne bonum est 20 bonum, et quod deo non placeret simpliciter necessario quod omne bonum est bonum? aut quomodo simplices fideles ferrent hoc, cum pagani obicerent eis: Quomodo deus vester est simpliciter bonus, cum non placeat sibi quod omne bonum est bonum? Quis eciam audebit 25 dogmatisare simplicibus fidelibus quod hoc non est tenendum, quod "omne bonum est bonum". Si autem *hoc* est tenendum, quod "omne bonum est bonum", queritur quid demonstratur per *ly* "lioc"; et non dabitur nisi commune bonum formaliter omni enti: igitur simplices 30 firmiter tenentes hoc quod "omne bonum est bonum" firmiter tenent communem bonitatem omnibus. Item tunc non est predicandum, tenendum, et diligendum, the Predestined, quod "quilibet predestinatus erit beatus", nec esset

We shall now develop the argument in favour of the Universals existing in things.

This proposition: Everything good is Good, is willed by God and pleasing to Him. Thence we readily deduce the Universals; and it is a principle not to be gainsaid.

Whoever denies the Universals, must deny the very idea of Everything good,

likewise that general one of the Predestined,

^{1.} Capitulum quintum *deest*. ^{2.} a gap; Blank space for initial E
MS. ^{ii.} msi MS.; *ib.* sed pro scilicet MS.

firmiter tenendum et valde timendum quod quilibet
 finaliter malus perpetuo dampnabitur. Igitur nec est
 the axiom that
 Every creature
 is subject to
 God,
 firmissime tenendum et nullatenus dubitandum quod
 omnes qui extra ecclesiam katholicam decedunt per-
 petuo dampnabuntur; et nec esset iustum neque dignum 5
 quod, "quilibet homo est sub potestate dei", nec est
 iustum neque dignum quod "omnis creatura sit subia-
 cens dei imperio". Et sic eciam omnis falso iuraret
 the words of
 the Preface in
 the Mass,
 a simili in prefacione aperte et quotidianie cantans quia
 "vere dignum et iustum est, equum et salutare, nos tibi 10
 semper et ubique gracias agere, domine sancte, pater
 omnipotens eterne deus", cum non esset dignum et
 iustum, | quia nullum singulare iustum est "nos semper 204*
 et ubique" agere gracias eterno patri omnipotenti, sed
 non commune iustum est universalis graciarum accio 15
 semper et ubique existens. Eciam queritur que res est
 statutum ecclesie, videlicet, quod "omnis utriusque sexus
 semel in anno confiteatur circa festum pasche". Et
 queritur a negantibus communia statuta, sicut et com-
 munes res in pluribus per modum forme, que res est hoc 20
 statutum, gracia exempli, quod quilibet ingrediens facul-
 tatem debet iurare obedienciam decano; et sic de aliis
 statutis. Et queritur si negantes communia bona aude-
 rent dicere coram rege assertive: "Rex, non est iustum
 to the King
 that the men
 in his realm
 are not his
 subjects; he
 should even
 deny that all
 creatures
 proceed from
 God.
 and should say
 to the King
 that the men
 in his realm
 are not his
 subjects; he
 should even
 deny that all
 creatures
 proceed from
 God.
 He must deny
 this article of
 Christian faith
 that 'every'
 man must rise
 again; for this
 is not a mere
 collection of
 singular
 propositions:
 "A, B, C...
 must rise
 again."

nec dignum quod quilibet rusticus de regno tuo sit sub 25
 tua potestate sub tuo dominio, vel sub tua iurisdicione",
 cum tamen secundum negantes bona communia sit hoc
 verum et firmiter dicendum in forma propria. Item,
 tunc christiani per mundum dispersi non deberent hoc
 firmiter tenere, quod "quilibet creatura est a deo", quia 30
 si sic queritur quid per ly: hoc demonstretur, non pro-
 posicio aliqua, quia nullam talem oportet Cristianos
 per universum mundum habere, nec aliquod singulare
 simplex vel aggregatum, quod esset "quamlibet crea-
 turam esse a deo"; si demonstrat communem veritatem 35
 formaliter in omni creature existente habetur intentum.
 Item, sicut fides katholica est quod adventum Christi
 ad finale iudicium omnes homines resurgere habent
 cum corporibus suis, ita est fides katholica quod quilibet
 homo resurgere habet cum corpore suo in adventu 40
 Christi ad iudicium. Queritur ergo que res et que veritas
 est ista fides katholica, que est "quemlibet hominem
 habere resurgere cum suo corpore ad adventum Christi
 in iudicium?" Non est aliqua proposicio in mente, vel

in voce, vel in scripto; talis enim quelibet esset instabilis nimis et inpermanens ad fideliter et firmiter credendum eam; nec potest esse quod proposicio aliqua talis sit "quemlibet hominem habere resurgere"; quia 5 tunc nulla illa singularis res, que est illa proposicio, esset "illum hominem habere resurgere", et sic de singulis. Ergo est veritas katholica communis, que est "quemlibet hominem habere resurgere".

Similiter, semper circumscriptis signis potest esse 10 quod "omne ens est bonum et non potest non esse Again, every being is good; if we admit quin omne ens est bonum; igitur necessarium est quod omne ens est bonum". Et sic necessarium est omne 15 204^b ens esse bonum. | Et veritas necessaria, circumscriptis signis, est omne ens esse bonum; et que, nisi illa 15 veritas communissima formaliter omni enti, scilicet esse bonum, sive bonitas uniuscuiusque entis?

Similiter, deus simpliciter necessario scit omne ens As God knows that Every esse bonum: igitur simpliciter necessario scit scitum Being is good, what is that vel scita, "omne ens esse bonum": igitur simpliciter 20 necessario scitum vel scita sunt "omne ens esse bonum"; sed non simpliciter scita sunt omne ens esse bonum. Quia queritur que simpliciter scita sunt "omne ens esse bonum"; nec increata, nec creata, nec utrumque, ut faciliter 25 patet calculanti; igitur simpliciter necessario scitum est omne ens esse bonum. Et hec est bonitas analogia omnis entis simpliciter necessaria et necessario simpli- citer a deo scita.

Similiter, cum philosophi determinate et distincte A philosopher's knowledge of sciunt quod "omne ens naturale est per se mobile", nature extends 30 ad quid vel ad que terminatur principaliter talis sciencia not only to the proposition, eorum distincta et determinata? Et non datur nisi but to what it veritas communis que est "omne ens naturale esse per signifies; which se mobile"; et sic de: omnis ignis est calidus etc. Nec 35 philosophi determinant suas tales distinctas, actuales, et habituales sciencias principaliter ad proposiciones men- tales, vel alia signa vocalia, vel scripta, cum et layci simplices querunt scire distincte, non proposiciones mentales, vocales vel scriptas, sed a parte rei pocius quod quilibet grossus suus valet plusquam unus obulus.

20. ^hccia MS. 20. ^hf MS. 21. ^hf MS. 22. ^hf MS. 30. ad q' al ad qua MS. 33. omni igne est calidum MS.

Item communius est apud studentes pragenses bibere cerevisiam quam bibere vinum, et bibere vinum minus commune, et commune est eis comedere carnes etc. De illo communi queritur . . .

A man is an animal universally, but this cannot be without universal animality. Is not "Who runs, moves" a universal truth?

A is an animal because all men are animals; it is animality in which the dependency consists.

God, without the aid of propositions, knows the Universal thing which they signify; knows the dependence of the individual upon the general. We know this, thinking by means of propositions;

Similiter, circumscriptis signis, universaliter ita est quod homo est animal, sed sicud fortiter laborare sine fortitudinem implicat contradiccionem, sic universaliter esse ita quod homo est animal a parte rei sine universalitate a parte rei implicat contradiccionem.

Igitur et queratur a laycis ydiotis si esset negandum quod universaliter est ita quod, "qui currit, ipse movetur", et ita de aliis consimilibus. Similiter oportet, ad hoc quod Sor est animal, quod omnis homo sit animal; igitur oportunum est ad *Sortem esse animal, omnem hominem esse animal*: queritur que res, que veritas sit illud *oportunum*, et illa oportunitas: et non dabitur nisi animalitas communis omnis hominis. Similiter requiritur ad *istum hominem esse, esse hominem*; | et non econtra. Consulatur ergo deus apud quem non est noticia confusa. Quid ergo? sic requiritur *ad hominem esse istum esse*, et non econtra; et dabitur communis humana*tas cuiuslibet hominis*. Similiter prius naturaliter et consequencialiter, circumscriptis signis, est *hominem esse* quam sit *istum hominem esse*. Nam circumscriptis signis deus sine noticia et suppositione confusa tantum scit quod si est *istum hominem esse* tunc est *hominem esse*; et non, si est *hominem esse* est *istum hominem esse*.

Igitur deus, circumscriptis signis, apud semetipsum distingwit *esse hominem*, sicud prius naturaliter consequencialiter ad *istum hominem esse*, cum dicat apud se non de signis sed de re extra: Si est esse *istum hominem*, tunc est esse *hominem*; et non, si est esse *hominem*, est esse *istum hominem*. Et si nos sine talibus instrumentis, scilicet propositionibus, sciremus veritatem condicionalem et consequialem, sicut scit deus, eciam sic iudicaremus. Et videtur magna imperfeccio in nobis,

1. *comme* MS. 11. *currit quod* MS. 14. *optunu* MS. 23. *quiciat*^{er} MS. 30. *quiciat*^{er} MS.

1. *Pragenses*. In other Bohemian MSS. of Wyclif's works, we frequently meet with *Pragensis* for *Oxoniensis*, &c. 4. *Queritur*. The end of this argument is wanting: but there is no gap in the text to show it.

et gravis ignorancia rerum, et ignorancia negacionis et
dispositionis, si prioritatem naturalem et consequen-
tiam quam deus apud se diiudicat et quam nos per
instrumenta proposicionalia debemus cognoscere, quod
5 talem prioritatem principaliter et totaliter instrumentis
nostris attribuimus, rebus derelictis. Et quis artifex vellet
principaliter et totaliter cognoscitive insudare circa in-
strumenta, ut huiusmodi sunt?

but it were
very wrong of
us to ascribe
this dependency
only to the
instruments by
which we
know it.

Item, deus dicit apud se quod Sorti, sed non solum
10 sibi, convenit scilicet esse hominem. Dignetur ergo deus
edicere, cum dicat Sorti, sed non solum sibi, convenire
esse hominem, que veritas, que res est *esse hominem*
ibi in tali dicencia dei? Et certum est quod beatus in
patria dicit, et nichil confuse sed distinctissime. Igitur,
15 *esse hominem* predicatum sit de Sorte; sed deo non
solum est communis sua, sed et aliorum, humanitas.

Item, si nichil esset commune essenciale intrinsecum
Sorti et Platonii, sed in quolibet solum esset essenciale
singulare, tunc Sor non plus essencialiter differt a lapide
20 quam a Platone, et econtra Plato a Sorte. Nam per
omne illud per quod differt essencialiter a lapide, per
omne illud essencialiter differt a Platone, et econtra.
Nec plus convenit essencialiter cum Platone et econtra
quam cum lapide, cum albedine, cum quacunque re
205^b mundi; nec plus vel minus | essencialiter ab eodem
different. Item, per quid Sor esset essencialiter similis
Platonii? Non per humanitatem suam singularem, quia
per illam differt essencialiter a Platone. Nec per ra-
cionalitatem suam singularem, quia per illam essen-
30 cialiter differt, et per consequens est dissimilis; cum
per illam sic singulariter essencialiter est rationalis, et
Plato nequaquam sic singulariter essencialiter est ra-
cionalis.

Et sic tolleretur omnis essencialis convenientia et
35 similitudo intrinseca rerum ad invicem, cum tamen
dicatur Gen. primo: "Creavitque cete grandia et omnem
animam viventem ac motabilem quam produxerant aque
in species suas, et omne volatile secundum genus *suum*."

Et infra: "Et fecit deus bestias terre secundum species
40 suas, et iumenta, et omne reptile terre in genere suo."

Non possunt autem ibi intelligi per genera et species

God says:
"A and
others are
men": what
does 'to be
men' signify in
God's mind,
save Universal
humanity?

If A and B had
nothing really
in common,
they would
each differ
from the
other as
essentially as
from a stone;
there would
be no
resemblance
at all; for it
could not
proceed from
their
individuality,
by which A
and B
necessarily
differ.

Now this
contradicts
Genesis, saying
that animals
were created
in their genera
and species:
which cannot
mean the
Divine Ideas
of these beings,
nor the
successive

7. 9g^ome = congregative? MS. 39. sis MS.

multitude of them all, from then to the end of the world. ydee rerum in mente divina; quia aque non produxerunt animam viventem et motabilem in illas ydeas. Nec possunt intelligi conceptus noster vel nostra signa, que dicimus genera et species. Nec possunt ibi intelligi multitudines successive bestiarum a principio mundi usque in finem; 5 quia aque in principio mundi non produixerant bestias terre secundum aliquam talem multitudinem omnium leonum vel omnium equorum etc.

We must understand by genera and species their essential resemblances by which they are thus classed.

In fact, if the words do not mean this, they mean nothing, for they cannot stand for the mere logical conception of classes, but for the intrinsic reason from which the classification springs.

Intelligende ergo ibi sunt rerum illarum magis et minus communes quidditates et naturales, ac essenciales 10 rerum similitudines per genera et species. Nam videtur quod in illas et secundum illas quidditates et similitudines essenciales intrinsecas ille bestie producuntur. Et queritur ab adversariis quid pertinenter intelligitur per genus et speciem, cum dicitur: "illa sunt eiusdem generis," si non quiditates generales et quiditates speciales intelligantur iuxta diffinitionem generis et speciei, ubi dicunt logici quod genus est quod predicatur de pluribus specie differentibus, in eo "quod quid hoc est" secundum quod est quiditas predicata de pluribus specie 20 differentibus in eo "quod est quid": quod non convenit signo loycali, ut huiusmodi, nec alicui quiditati singulari quantumcunque per communem conceptum concipiatur quiditas. Igitur generalitas predicatur, quia manifestatur, dicitur, et significatur de pluribus differentibus specie 25 2^m quod est eorum quiditas. Et ita de specie respectu eorum que numero differunt.

16. quidatis generalis et quiditatis specialis intelligantur MS.

CAPITULUM SEXTUM.

206^a | Item, cum substancie materiales possunt habere causam efficientem agentem eis communem, causam per se finalem eis communem, causam materialem eis 5 communem (ut quando ex stramine fit ignis vel ex igne aqua), quare non potuerunt substancie huiusmodi habere eandem rationem formalem substancialem communem, cum habeant supremas, scilicet agentem et finalem communes, et habeant infimam, scilicet materialem communem, qualiter non possunt medium, scilicet formalem substancialem, habere communem in qua conveniret substancialiter? Et si talem habuerint, iam erit forma, substancialis, et per consequens quiditas substancie communis multis suppositis. Et hoc est universale a parte rei.

Nec valet dicere quod forma substancialis est actus substancialis rei, et actus separat et distingwit (1^{mo} methaphysice). Nam cum partes continui sunt in actu perfecto per se standi, tunc sunt separate; quando non, 20 tunc non; quod non valeat hoc dicere ad propositum. Nam res plures non bene separantur et distingwuntur ab aliis, nisi fuerint congregate et in unum collecte per formam; et virtus vivendi et congregandi 2^m se est appetibilior quam virtus separandi et distingwendi. Igitur forma, 25 etsi habet virtutem separandi et distingwendi, habet tamen aliam nobiliorem virtutem, scilicet uniendi et congregandi; sic namque forma mixti, propter quod sunt elementa, manutenet elementa ne ab invicem dissolvantur. Superveniente autem violencia corrumpente 30 formam mixti, in materia dissolvuntur ab invicem elementa; sicud videmus, igne applicato ad lignum ad

1. Capitulum Sextum deest. 2. Blank space for initial 1 MS.
14. 1.1^o MS. 16. quia MS.

18—20. *Nam . . . propositum.* This sentence is marked (!) in the copy of the MS. 28. Manutenet = *mantinet* or *maintains*.

Why should
not many
beings have the
same formal
intrinsic cause,
one common to
them all, if they
can have the
same efficient,
final, and
material cause?

Objection: The
Form, according to
Aristotle, is that which
separates.

True, but it
separates from
things which
have it not;
and its function
is on the
contrary to
unite those
things which
have it.
Separation
ensues upon
the destruction
of a form.

corruptionem forme ligni, distrahit materia tota ligni. Nam partim ignis in flamma sursum tendit ad speram ignis; fumus aereus ad speram aeris dispergitur; aqua fugiens ignem contrarium in locum adversum igni decurrit; terra in cinere ultimo residet. Sic quod, licet ⁵ forma materias suas ab aliis separat et distingwat, plus tamen unit et adunat easdem. Plus enim pro subsistencia rei est materias suas rei unitas et adunatas esse, quam ipsas ab aliis superatas et districtas.

Videtur enim multum derogare deo et generi esse ¹⁰ formalis substancialis quod ipse deus potest facere causam agentem divisim et communiter agere plura supposita et ante materialem divisim; (et consequenter | materiare plura supposita), et non posset facere causam ^{206^b} formalem substancialem communiter indivisim formare ¹⁵ substancialiter plura supposita, ymmo, cum qualitas symbolo manens vicissim in utroque elementorum habencium ad invicem symbolum et transmutatorum in se invicem, ne supervacue qualitas eiusdem rationis corrumperetur et iterum generaretur; cum, inquam, talis sic vicissim ²⁰ informat plura supposita, quomodo forma substancialis pocior non poterit communiter plura supposita, sed solum proprietorie unicum suppositum substancialiter performare? Derogacio magna videtur quod non poterit causa formalis communiter, sed solum proprietorie, ²⁵ causare suppositum unicum causacione, que est informacio. Nec tamen materia possit communiter materiendo plura supposita causare; nec communis causa formalis substancialis plurium suppositorum divisim est ita latens et abscondita; cum nedum philosophis sed et ydiotis et ³⁰ grossis rusticis sit manifestum et valde certum quemlibet ignem esse ignem.

A peasant
knows that all
fire is fire; this
is a tacit
admission of
the one
Universal form
of gneity.

To answer
that he knows
nothing about
the mental
proposition
concerning it
is quite
irrelevant;

he knows and
will swear that

Et valde extraneum est dicere quod talis proposicio mentalis, "quilibet ignis est ignis" [non] est eis manifesta et valde certa, cum eciam esse quod est manifestum et ³⁵ certissimum de re manifesta et certa non sit eis notum, manifestum, et valde certum de aliquo tali signo, propositione, vel dispositione, in mente scilicet "quilibet ignis est calidum". Nam, quesito ab aliquo tali ydiota

9. quam ipsas esse MS. 6. materialis MS. 10. gni' MS. 11. for
 12. [†] MS. 13. ^a~~q~~ much blurred MS. 14. mate'are MS. 17. hnciu MS.
 34. non deest MS. 36. mata MS.

vel simplici, si constet sibi quod quilibet ignis est ignis, the fact is so, fatetur quod sic. Ymmo per iuramentum secure hoc though he may assereret quod omnis ignis est ignis. Si autem queritur know nothing about ab eo si constet sibi alio de tali signo tali propositione propositions.

5 vel tali disposicione in mente sua, scilicet "quilibet ignis est ignis", respondebit se nescire. Et sicud simplex laycus affectans quolibet membrum sui corporis esse sanum, non affectat illam propositionem mentalem "quodlibet membrum corporis mei est sanum", sed

10 affectat sanitatem in quolibet membro corporis. Sic, And even such as deny the Universals are forced to admit this, and tacitly to admit them too.

cum manifestum est sibi, et valde certum, quod quilibet ignis est ignis, non est sibi valde certum quidquam et manifestum de illa propositione: "quilibet ignis est ignis", sed est manifestum sibi et valde certum de

207^a igneitate cuiuslibet ignis. | Et experientia docet quod homines sapientes et simplices, negantes universales formas in rebus, sine deliberacione ex instinctu utique naturali prorumpunt et dicunt: hoc est manifestum, hoc est valde certum quod quilibet ignis est ignis; non

20 intendentes de propositione mentali sicud dictum.

Unde videtur magna protervia in negantibus formas communes in diversis suppositis: ex deliberacione animi menti contingit ne tali instinctu naturali, negando hoc esse manifestum et valde certum in toto mundo quod

25 quilibet ignis est ignis, et illud manifestum et valde certum in toto mundo quod est quemlibet ignem esse ignem, et communis igneitas in quilibet igne.

Sicque, cum hoc sit valde manifestum, et valde certum et multum firmum in toto mundo, quod *quilibet ignis est ignis*, sed quod *iste ignis est ignis* est servate notum et non sic manifestum, certum et firmum; manifestum est quod igneitas communis longe plus manifestat se et certificat se esse (quia in toto mundo), cum sit quemlibet ignem esse ignem, quam igneitas singularis se

35 manifestat obiective et certificat se esse. Sic etiam, cum sit manifestum in toto mundo et certum, non ut signum, sed ut obiectum quoddam primarium alicuius distincte noticie quod quilibet ignis est calidum, caliditas

The truth is that the Universal fact of All fire being fire is better known than the particular one, of this fire being fire.

5. *menta* MS. 7. *affectans* MS. 9. *sui* MS. 16. *negantes* concedentes MS. 22. *am̄ḡt ne* MS.

20. This paragraph seems to be incomprehensible. 30. *Servate*. Perhaps this means: Known in an inferior way, i. e. empirically. 38. *Calidum*. We have already met with this strange form several times. No doubt *aliquid* is understand.

This is true
of all universal
forms, which
are said to be
predicated (or
manifested)
unlike
particular
forms.

Were this not
so, there would
be no self-
evident
principles of
science.

For it we
knew not the
proposition,
the science of
the thing
would remain
knowable as
now.

These self-
evident
principles are
so,
independently
of their being
or not being
enunciated in
set terms.

There is really
no need to
prove this; if
the adversary
denies
the objective
existence of
things in

communis cuilibet igni obiective manifestat se et certificat se esse toti mundo; et sic de consimilibus formis communibus substancialibus et accidentalibus in diversis suppositis. Unde et forme communes substanciales et accidentales, quia publicant et manifestant se in toto mundo, dicuntur a philosophis predicari, cum sic in toto mundo publicantur et manifestantur. Forme vero singulares propter ipsarum privatum *esse*, ubi nec sic per mundum publicantur et manifestantur, sed privatim in tempore, vel in loco, vel utrumque, ostenduntur, ¹⁰ dicuntur non predicari sed solum dici proprie a philosophis.

Item, nisi essent vires tales communes a parte rei, tunc non essent propria per se principia in scienciis per se manifesta. Si enim non est hoc principium per se notum a parte rei quod *omnis motus est*, sed solum talis: “propositio, *omnis motus est* est principium in sciencia naturali”; et quia, quacunque tali propositione existente, vel non existente, non minus esset et maneret sciencia naturalis | de quibuscunque veris ^{207^b} scibilis et proprie naturalibus.

Similiter, quocunque termino tali, ens mobile vel ens naturale, existente vel non existente, non minus manet ipsa sciencia naturalis. Ubi ergo remanent propria per se principia per se manifesta, sciencia naturalis (et ²⁵ sic de aliis) communissima ergo et stabilis ac firma in omnibus rebus naturalibus naturalitas vel etiam mobilitas in toto mundo [est] per se manifesta; et similiter illa firma et stabilis a parte rei. Et in toto orbe manifesta veritas, scilicet, “*omnis motus est*”, sunt propria principia per se manifesta sciendi, et demonstrandum philosophice occultas et necessarias veritates naturales: et ita de aliis.

Et quid necesse est temptare ostendere, ex nocioribus secundum intellectum vel secundum sensum, veritates ³⁵ vel formas universales in rebus? Nam sicud manifestum et apertissimum in toto mundo secundum intellectum est *esse ens*; ymmo, quod *omne ens est ens* (alioquin

8. *puaū* MS. 13. *vī** MS. 14. *effī* MS. 15. *manifestam* MS.
20. *velī** MS. 28. *est deest* MS. 28. *fīr* MS. 30. *vī** MS.

18. *Et quia*. Some words must be wanting before these.

nichil erit apertum et manifestum in toto mundo); et sicut manifestissimum et apertissimum secundum sensum est per se sensibile: ut *esse lucidum, coloratum, sonans, sapidum, olficiens, calidum, frigidum, humidum vel siccum:* si ergo negans universalia in rebus proterviendo wult negare istam veritatem, scilicet *esse ens* per se manifestum secundum intellectum toto mundo; vel istam: *esse sensibile* per se notum secundum sensum per totum mundum, quid ultra est contra eum disputandum?

10 Si autem concedit ultra signum per modum obiecti esse ens, sicut per se notum secundum intellectum toti mundo, queritur ab eodem si talis sit veritas singularis vel communis pluribus? Primum dare non poterit; igitur dabit veritatem communem per se manifestam

15 secundum intellectum apud totum mundum. Sic etiam arguitur de *esse sensibili* quo ad per se notum toti mundo secundum sensum. Si autem adversarius ultra signum noluerit concedere per modum obiecti esse ens, sicud per se manifestum toti mundo secundum intellectum,

20 nec est sensibile sicud per se manifestum secundum sensum in toto mundo, quid cum illo de rebus est disputandum doctrinaliter?

Licet enim tales concedant signa per se principiorum sciendi per se manifestorum, ultra tamen talia signa | 208^a vocibus constanter negant per se principia sciendi per se manifesta; et cum habeant instinctum naturale, sicud quicunque alii homines, ad profitendum etiam indeliberate in corde talia per se principia per se manifesta ipsi cordi, profitentur veritates in formas communes per se manifestas in rebus, vocibus autem negant: sicud illi qui ore negabant illud principium negativum, *impossibile est idem secundum idem et simpli- citer et pro eodem inesse et non inesse.* Corde autem negare non poterant, cum non possint opiniones contrariae adinvicem contrarie eidem simul inesse. Omnis ergo qui ex instinctu naturali ultra signa in corde profitetur hoc, quod *omne ens est ens*, et profitetur hoc quod *omnis motus est*, et profitetur hoc quod *omne totum*

4. *olficiens* MS. 16. *sensibile* (?) MS. 17. *pro adversarius* viis MS.
18. voluerit.

4. *Olficiens.* The MS. has something more like *olfactus*, but perhaps this guess is nearer the sense.

integralis est maius sua parte integrali (et sic de aliis) corde profitetur universales veritates quomodocunque vocibus eas negaverit. Si enim in corde ultra signa profitetur per signa quod in omni enti convenit esse ens, tunc profitetur, eo ipso, quod omni enti convenit esse ens, istam veritatem.

There are thus two sorti of men, the first whose mind agrees with their words, and the second whose mind does not thus agree,

and who deliberately deny what their nature impels them to confess. They ought to yield to nature;

they will never be able to destroy, either in themselves or in others, this natural instinct of the truth.

Et ecce, cum concedentes veritates communes corde et ore profiteantur, sicud manifestissimum et certissimum a parte rei, quod omne ens est ens, negantes autem communia talia in rebus vocibus, constanter ultra signa negant esse a parte rei quod quodlibet ens est ens. Quis ergo illam altercationem tollet? Sed cum primi videantur ex instinctu naturali profiteri sicut et totus mundus prorumpit indeliberate, et profitetur hoc esse manifestissimum et certissimum quod omne ens est ens; secundi autem videntur hoc negare voce ex deliberacione contra instinctum et pulsus naturalem, ne cogantur ex vocibus propriis concedere formas et veritates in rebus communes, videtur quod secundi debent se vincere, et cum primis, ymmo, cum toto mundo concordare: quoniam ex impulsu naturali indeliberate prorumpit in verba et dicit quod hoc est manifestissimum, et certum valde, quod omne ens est ens. Eiam cum tales non possint in seipsis tollere vel in illis aliis quibuscunque, sapientibus vel simplicibus, doctis vel indoctis, illiteratis vel literatis, tales instinctus vel impulsus naturales, quibus indeliberate prorumpunt in professione, et profitentur quod hoc est certum et manifestum a parte rei quod omne ens est ens, et ultra signa profitentur quod hoc est manifestum et notum quod quilibet ignis est calidus: videtur quod debeant in formas universales, postposita contencione, consentire. Nobilitas autem, honestas, et utilitas talium communium formarum in rebus, inferius exponetur.

6. ista veritas MS. 19. vinc'e MS.

CAPITULUM SEPTIMUM.

Quia igitur ultra signa a parte rei est nobis intellectualiter hoc valde certum, et sicut per se manifestissimum, quod omne ens est ens; alioquin ultra signa a parte rei ex eadem ratione nichil intellectualiter vel sensualiter est nobis certum et manifestum; et quia hoc certum, "omne ens est ens" est entitas communis; de necessitate omnis entitas (sicut esse *hoc ens*) est entitas huiusmodi, et *hoc*, et esse *hoc ens* est huius entitatis (et ita de aliis) constat quod est forma communissima in rebus, que est quid valde certum, et sicud per se manifestissimum. Quam si voce negare [quis] vellet, corde nos eam profiteri oportet, cum sit per se primum objectum intellectus per se manifestissimum apud eundem maxime et communissime per modum forme essencialis prime; et per consequens per modum lucis spiritualis prime omnium simul intelligibilium in ipsis vise formaliter.

Et licet illa sit forma communis in multis, et de multis quodammodo, non tamen est universale de quinque universalibus que dicuntur genus, species, differencia, proprium et accidens communis; tamen poterit vocari universale vel universalis, cum sit universorum entitas. Verumtamen forma communis inexistentia est in plus quam proprie universale reale, vel universalitas realis inexistentia. Est autem inexistentia forma communis, ad differenciam forme communis exemplaris, que non pluribus divisim potest formaliter inexistere.

Sic videtur quod deus sit inexistentia forma communis tribus divinis suppositis, et entitas transcendens forma communis in existens omni enti. Nulla tamen est formaliter universale inexistentia vel universalis inexistentia, prout universale dividitur in illa quinque, genus, species, etc.

We have then this Universal Entity, which cannot be denied except verbally,

and which is the first object of the mind which thinks,

It is in many and said of many, yet not like those other Universals, the Genus, the Species, the Difference, the Property and the Accident; nor yet like the Exemplar Form which does not exist formally in many; but somewhat like the Deity in the Three Persons, that are all God.

1, 2. Septimum *deest*; blank space for Initial Q MS. 13. quis *deest* MS.

We must premise that as there is metaphysical, logical, and grammatical truth, so there are three corresponding sorts of Universality.

Metaphysical Universality means a Universal entity, that which is common to many.

Logical universality is the abstraction (by the power of the mind) from the conditions of individuality; and this has no real entity, except in the thinking mind,

though it denotes and makes known the Universal and real entity.

For it cannot either stand for the act of abstraction which produces

Antequam autem hic ulterius descendatur ad universale inexistente, est advertendum quod universalitas dicitur, sicud et veritas, tripliciter: methaphysice, logice, | et grammaticae; sicud veritas methaphysica dicitur mera rei entitas, logica dicitur quoddam ens rationis circa compositionem et divisionem consistens: ut, cum dicitur esse est, dicitur verum. Si autem dicatur solum sic: esse, non dicitur verum; nec si dicatur solum sic: est, dicitur verum. Sed cum dicitur simul, esse est, dicitur verum, et veritas (scilicet loyca). A parte autem rei non plus vel minus dicatur, cum dicitur esse est, quam si solum dicitur esse vel solum est. Veritas autem grammatica est contractibilis proposicio, habens significatum suum primarium a parte rei; vel habicio significati primarii a parte rei in ipsa grammatical propo- sitione dicitur veritas grammatica.

Sic universalitas methaphysice dicitur, quasi cuiusdam universalitatis entitas, universalitas methaphysica et universale methaphysicum. Sic enim dicunt idem universale et universalitas; nec universale, sic methaphysice dictum, dicit pro formali aliquam intencionem loycalem, sed ipsam entitatem communem universitati quorumdam. Secundo dicitur universalitas loyce, consistens circa abstraccionem nature per intellectum ab individuantibus condicionibus, ut quoddam esse non reale, sed intencionale solum; et loycale debetur nature humana, quando ipsa per intelleccionem abstrahitur ab individuantibus condicionibus intellectu; sic non realiter sed solum intencionaliter circa eam agentem: propter quod non realem rem, sed solum intencionale quoddam seu loycale causat circa ipsam naturam. Et hoc vocatur universalitas loyca; et secundum illam ipsam naturam ab extrinseco denominat universale, de quanto habet esse abstractum a condicionibus individui, et sic esse indifferens ad esse in isto vel quocunque alio supposito. Et illud esse abstractum est illud esse secundum hoc indifferens ad esse in hoc vel quocunque alio supposito; est solum esse loycum et intencionale, non in natura humana subiectatum, sed est ens circa abstraccionem activam intellectus, denominans nichilominus ab extrinseco, non ipsam abstraccionem activam intellectivi, nec ipsum

intellectum esse universalem, sed naturam circa quam versatur illa abstraccio. Et sic "universale" dicens [dicit] duo simul, scilicet naturam per modum subiecti, et ipsam universalitatem, que est intencio loyca circa 209^b abstraccionem | activam, consistens in anima. Ipsum universale sic dictum aggregatum est partim in anima, scilicet 2^m universalitatem, et partem extra, scilicet 2^m naturam que abstracta est; sicut veritas logica, consistens circa compositionem et divisionem in mente, 10 denominat ab extrinseco id quod primarie per compositionem vel divisionem dicitur.

Et sic 2^m multos famosos, sicud materia dicta solum a parte rei, habet *esse*, nequaquam est materia prima (quia 2^m eos, dum solum est a parte rei, nequaquam 15 est separata a disposicionibus eciam accidentalibus; sed dum per intellectum in hoc subtiliorem quam sit natura abstrahitur et depravatur, non realiter sed intencionaliter ab omni forma accidentalis et eciam substanciali quantum neutra est de eius mera ratione essenciali, tunc ipsa 20 est materia prima): sic eciam dicunt quod nec natura hominis, nec asini, nec cuiuscunque creature, dum solum habet *esse* a parte nature et rei nequaquam est universalis, quia sic non habet *existere* separatum et depuratum ab individuis condicionibus, sed dum intellectus 25 nature abstrahit eas a condicionibus individuantibus, tunc habet *esse* abstractum et *esse* in divinis, intencionaliter, non realiter a parte rei; et sic *esse* universale. Et per consequens intellectus per sui abstraccionem fabricat universalitatem in rebus que dicuntur universalia. 30 Quamvis autem verum sit quod creatus intellectus fabricat talem universalitatem circa res per activam et intencionalem suam abstraccionem nature a condicionibus individui, sicud creatus intellectus per sui activam compositionem aut divisionem fabricat verum seu veritatem logicam dominantem autem ab intrinseco ad quod primarie per compositionem vel divisionem dicitur; et sic intellectus dicit tunc verum, id est, rem primarie significatam per compositionem vel divisionem que dicitur verum vel veritas logica; et sic 2^m philosophum et multos alios "Universale est dum intelligitur", 35 40

it, or for the intellect which is not Universal.
Thus *Universal* means both a nature which is such, and the act of abstraction which takes place in the mind.

Theory of those who say that as matter, if it has determined existence in any way, cannot be primordial matter, but this indetermination accrues to it from mental abstraction;

so a given being cannot have universality in itself, but only by means of the same mental faculty of abstraction.

But, although it is true that we form the Universal in our minds by our act of abstraction,

8. dicit *deest* MS. 12. dicitur MS. 24. depu'atu^{MS.} 40. intelliguntur MS.

210^a

yet the comparison as to primordial matter fails, for neither this depends on a mental operation, nor does the Universal, as existing, depend thus. For primordial matter is in itself a pure capacity for receiving forms, and though never formless in time, still this capacity is naturally prior to any form receivable.

And this priority is real, not notional, and exists independently of all forms.

scilicet sic abstractive: non tamen est verum quod materia sit materia prima, circumscripta operacione intellectus creati, nec quod natura sit universalis a parte rei, inscripta operacione creati intellectus. Nam cum materia, prius naturaliter capax forme cuiuscunque quam habeat illam, pro illo vero gradu essendi vel durandi materia a parte rei est informis, nuda, et pura, et abstracta | a qualibet forma substanciali vel accidentali que potest sibi inesse et non inesse; per consequens pro illa mensura vere est materia prima a parte rei solum, et intellectus divinus (qui intelleccione sua non solum intencionaliter sed realiter agit circa materiam et ordinem in materia) ipse intelligit vere materiam prius esse capacem et pro illo prior, esse denudatum et deprivatum ab omni forma quam potest post illum gradum prioritatis recipere, et intelligit eam posterius esse formatam forma accidentaliter et substanciali; et ipse intellectus secundum sui intelleccionem ponit materiam in ordine ut ipsa prius naturaliter a parte rei sit prima materia nuda et depurata a qualibet illa forma, et post illum gradum mensure essendi vel durandi ponit eam inesse formato forma substanciali et accidentaliter. Et sic materia prima pro aliqua mensura essendi vel durandi a parte rei est materia prima, pura et denudata ab omni forma non essentiali illi prius materie, licet non sit postea in aliquo tempore vel in instanti temporis informis vel nuda absque forma.

In like manner the Universal man, &c. is naturally, not temporally prior to any individual man, whether it be arrived at by abstraction, or not.

God is the Author of this, as He is the author of metaphysical truth, prior to logical truth.

Sic humanitas simpliciter, vel equinitas simpliciter, prius (quo ad naturam et consequenciam) a parte rei est quam quicunque singularis homo vel singularis equus et sic pro illo "priori a parte rei" humanitas est communis et non singularis deo per intelleccionem suam, sic ordinante; et per consequens natura humana ex communius et realis a parte et natura rei absque hoc quod intellectus fabricat universalitatem logicam. Et sic deus, 2^m intelleccionem suam in rebus, fabricat universalitatem methaphysicam, que est universalitatis cuiusdam entis formalis, sicud et ipse ante verum loycum veritatem methaphysicam fabricat in rebus universi. Et sic universalitas metaphysica equorum, cum

1. non est MS.

22. formatum MS.

30. quam 

sit tantum equinitas, ipsa est pura et nuda ab omni condicione individuali; et ita de aliis.

Nec sunt audiendi philosophi quicunque qui negant in rebus universalitatem metaphysicam, ponentes solum 5 universalitatem loycam circa naturas rerum, modo quo dictum est. Sic forte voluit philosophus primo de Anima et 7^{mo} methaphysice; cum primo de anima dixit: "Universale animal aut nichil est universalitate metha-

Such philosophers as deny metaphysical, and only admit logical Universality should not be listened to.

210^b physica"; cum forte videbatur | sic sibi quod impossibile 10 esset esse animalitatem separatam, nudam, et puram a condicionibus individuantibus a parte rei solum ex ordinacione intellectus divini, "aut universale animal posterius est", scilicet animali singulari in natura sic 15 quod universalitas logica animalis fabricata sibi per intellectum abstrahentem animalitatem a condicionibus individuantibus est posterior animali singulari in natura. Et tale universale seu universalitatem talem logicam, quam solum forte dixit in rebus reperiri 1^{mo} methaphysice, vocat accidentis in natura rei, cum per abstrac- 20 tionem intellectus accidit nature rei, et de existente tali abstraccione de esse huiusmodi universalitas.

Sed, ut dictum est, non est standum tali sentencie, cum tunc oportet dici quod intellectus divinus intellectio- 25 ne sua non diceret nec fabricaret hanc veritatem metaphysicam a parte rei, scilicet, omnem hominem esse animal; et ita de aliis dicendum est. Ergo pro gloria domini veritatis, quod sicud ipse preter veritatem logicam in mente creata fabricat ex parte rei veritatem metaphysicam illam quod omnis homo est animal, sic 30 preter universalitatem loycam quam concedit ipse fabricare intellectum creatum, fabricat idem dominus a parte rei universalitatem metaphysicam simpliciter, que est, omnem hominem esse animal et unumquodque animal esse animal. Et illi qui ponunt universale solum 35 secundum universalitatem logicam non possunt dare quod genus predicatur de pluribus differentibus specie secundum quod est quiditas uniuscuiusque earum: quia non possunt dare simpliciter que res et que natura a parte rei est quiditas plurium specie differencium; nisi 40 forte, more trutannorum, darent quod (simpliciter loquendo) nulla res est quiditas, nec aliqua natura est

Aristotle was perhaps of these, when he said: *The Universal is either nothing, or is posterior to its singular, "nothing", because he believed it could not exist without its singulars; "posterior", meaning the logical Universal.*

But we must not admit this, for as the Lord created metaphysical truth, yet gave man the faculty to arrive at truth that is logical; so He also created the metaphysically Universal, yet gave man the power to produce the Logical Universal.

And indeed, such as maintain no other Universal but the latter, are obliged to deny that anything has an essence common to many species, except it be that very

abstraction
made by the
mind.

quiditas hominis et asini, sed animalis, ut est abstracta per intellectum a condicionibus individuantibus, sic predicator de homine et de asino. Sicud eciam, quando queritur ubi vel quomodo materia est materia prima a parte rei, dicunt quod non simpliciter a parte rei⁵ materia est prima materia, sed [non] nisi in quantum per intellectum abstrahitur ab omni forma; ita quod sine addita replicacione nesciunt dare nec exprimere quid predicaretur | de pluribus differentibus specie in "eo quod 211* quid est", nec sciunt dicere et exprimere quomodo materia 10 est materia prima, vel que, nisi cum reduplicacione.

Qui autem innituntur abstractioni intellectus divini et abstractioni methaphysice a parte rei et depurative ac denudative in ordine non temporali sed methaphysico, illi simpliciter sciunt dicere et exprimere 15

In our theory,
it is easy to
show how a
universal
essence exists
and belongs to
its inferior
species; and
how it can be
truly said that
matter is in
some measure
really denuded
of all form,
and the
universal
likewise is
apart from
individual
determinations.

quod illa [essencia] animalis, communis a parte rei, circumscripta eciam universalitate loyca quam creatus intellectus fabricaret, predicator per intellectum divinum et ipsa seipsam predicit de qualibet specie animalis, ut ipsa est quiditas uniuscuiusque earum. Sic eciam sciunt 20 dicere quod illa materia pro quadam sua certa mensura essendi et durandi est penitus nuda ab omni forma cuius est capax per transmutacionem substancialiem vel aliam accidentalem mutacionem; et ponere universalitatem methaphysicam separatam, depuratam, et denu- 25 datam a condicionibus individuantibus, sic quod nulla talis possit sibi formaliter competere, est multum rationale. Nam pura humanitas non potest esse alba, nec calida, nec frigida, cum tunc esset formaliter huiusmodi; et cum humanitas formaliter sit esse hominem, igitur 30 humanitas et esse hominem formaliter esset esse hominem album, sicud humanitas formaliter esset alba humanitas.

Sed quidquid est formaliter esse hominem hoc album est albedo hominis, qua sola est formaliter homo albus: 35 igitur, humanitas esset albedo hominis: quod non con- venit. Ponere autem universalitatem methaphysicam separatam ab individuis, sic quod ipsa non posset inexistere formaliter alicui individuo, hoc est impossibile, cum illa 2^m propria sui condizione apta sit esse cuiusdam viventis formalis intrinseca entitas. Et forte 40

6. non deest MS. 12, 13. abstractivi? MS. 16. essencia deest MS.
23. ^{23.} tūtūmōnē MS. 29. ho 3 above huiusmodi and in another hand
MS. 31. est pro et MS. 40. vñ nñs MS.

in tali equivocatione abstraccionis laboraverunt Aristoteles cum Platone.

Utrum autem deus posset servare in puro esse metaphysico universalem equinitatem, absque hoc quod 2^m eam aliquis individuus equus esset equus, sicut creditur per ecclesiam in sacramento altaris salvare quantitatem absque hoc quod 2^m eam aliquid sit subiective formaliter quantum, est alterius negotii. Verumtamen deus servat equinitatem universalem pro sua prima et propria 211^b mensura essendi, que est alcior, nobilior, et amplior longe quam mensura temporalis cuiuscunque individui equi temporaliter existentis; servat, dico, pro illa mensura, sic quod equinitas nequaquam pro illa sua prima mensura est esse aliquem equum individualē, cum secundum talem mensuram sit ante omnem equum individuum. Quod si deus potest ea servare in illa sola mensura sua prima, nullam mensuram durandi vel essendi equum posteriorem sibi superaddendo, tunc superioris questionis pars affirmativa est vera. Si non 20 potest servare equinitatem illam in illa sola mensura sine superadditione posterioris masure equi, sicud non potest servare substanciam creatam sine sui dependencia a deo, qui est veritas relativa posterior illa substancia, tunc aliter sumendum est.

Universalitas autem grammaticalis est signum grammaticale, significans primarie universalitatem metaphysicam; vel modus significandi grammaticalis, secundum quem primarie et universaliter significat ipsam universalitatem metaphysicam, est universalitas grammaticalis. Et sic intencio metaphysica, que est universalitas metaphysica, et intencio loyca, que est loycalis universalitas, et intencio grammatica que est universalitas grammatica, pulchre sibi correspondent. Et has tres intenciones, quantum loyca appropriate respicit 35 dici, grammaticalis vero significare, et metaphysica respicit esse, philosophus videtur mira subtilitate fuisse complexus cum dixit quia "univoca dicuntur, quorum nomen est commune et racio substancie secundum nomen est eadem".

40 Et antiqui soliti sunt dicere quoddam universale *ante rem*, ut ydeam in mente dei; et universale *in re*, ut

Whether God could make it to exist without them (as quantity exists in the Sacrament without any subject) is another question.

At any rate, God makes it exist in a way different from, and nobler than, its subjects, whether this existence can or cannot possibly be maintained alone and without any other.

The 'Grammatical Universal' is a word which stands for the Metaphysical,

so that the latter is Universal in being, the Logical in affirming, the Grammatical in signifying, each beautifully corresponding to the other. Aristotle's general definition of them all shows marvellous acumen.

Another ancient division:

Universals animalitatem communem in individuis Et universale prior to, in, post rem ut vel animalitatem logicam vel universalitatem and posterior grammaticam. Et Lincolniensis super primum posteriorum to, their singulars. Grosseteste's ponit primum universale rerum materialium, esse quintuple ipsarum ydeale in mente divina, secundum universale division of the same. esse ydeale in mente intelligente. Et 3^m universale rationem communem 2^m quam sunt in corporibus celestibus, et 4^{tum} universale formam communem eis insitam. Et hoc universale, dicit, Aristoteles vocat universale *unum in multis et de multis*. Quintum autem genus universalium pro signis nostris grammaticalibus abicit sicud sibi impertinens, cum hoc nomen, "animal", dicitur universale, sicud urina dicitur sana.

CAPITULUM OCTAVUM.

Supposita autem illa descripcione universalis quod "universale est quod aptum natum est esse unum in multis et de multis" tanquam bona et adequata, difficile

212^a videtur quomodo universale solum dividitur | in hec quinque, scilicet, *genus*, *species*, *differenciam*, *proprium*, et *accidens*. Videtur enim quod deus sic sit universale; videtur eciam quod ens transcendens sic sit universale, et neutrum horum est genus, species etc. Videtur eciam 10 quod instans commune ad hoc et hoc instans etc. sit universale. Et tamen nec sic est genus nec species etc. Sic rationalitas communis respectu huius et huius rationalitatis videtur universale; et nullum eorum. Sic et risibilitas respectu huius et istius risibilitatis videtur 15 universale; et nullum dictorum. Sic eciam materia respectu huius et illius materie videtur universale; et nullum horum. Sic eciam substancia, dicta secundum analogiam de composita forma et materia, videtur universale; et nullum istorum. Item, cum universale sit 20 proprie predicatum, quid igitur videtur primo et proprie subiectum respectu universalis? Item, ad quid valet universalitas metaphysica in rebus, ut ad quid valet communis humanitas, si non potest currere laborare feliciter vivere, etc. Et videtur quod singularis homo 25 sit melior et dignior humanitate tali communi. Item, si natura universalis superior sit alia natura quam natura inferior? Item, si illa quinque universalia a parte rei, genus, species etc. ponunt in numerum. Item, si sit dare singularitatem communem, et universalitatem vel 30 communitatem penitus incomunicabilem multis. Item, si species humana est risibilis, et equina humilibilis,

Difficulties:
According to
the definition,
God, Being,
the shortest
period of
possible
duration,
rationality,
risibility and
matter in a
general sense,
would seem
to be
Universals:
yet they do not
enter the
division into
genera,
species, &c.

The Universal
must be
properly a
predicate;
what will its
subject be?
Of what use is
a Universal
man, who can
do nothing?
Is the Universal
of another
nature than its
singular?
Can any
member of the
five Universals
be counted,
and thus
possess
individuality?

1. Capitulum &c. deest MS.
20. 1gr MS.

2. Blank space for initial S.

13. *Eorum*. Understand: "est genus, species &c.", and so likewise for the ends of the next three sentences.

Is 'Mankind' capable of laughing? How does Universal Substance belong to its class? Are there three divisions of Universals? How can the same Universal thing be an ass and a man? Do essential generic perfections belong to the species and the individuals? If we take the usual definition, these difficulties are grave.

We must consider the Universal as a form which exists in many beings, and consists of many.

From this definition we may easily infer our proposition. We take the Individual Substance as the proper subject of the Universal, which may inhere in it either essentially or not.

If the first, the Universal either comprises the

asinina rudibilis. Item, si substancia dividitur in communem *et* singularem, utrum communis *aut* singularis. Item, si sit universale quoddam actuale, potenciale, et intellectuale, et aliquod potenciale tantum et intellectuale, et aliquod solum intellectuale. Item: si genus animalis est asinus, igitur est non homo; et per consequens genus animalis non est homo. Item, si essencialis perfeccio generis sit essencialis perfeccio sue speciei. Item, si perfeccio essencialis speciei sit perfeccio essencialis sui individui.

Ista et alia materiam universalium circumstancia sunt satis difficultia, accepta illa definicione universalis, quod "universale est quod aptum natum est esse unum in multis et de multis". Intelligenda videtur sic: quod universale sit *res* quod apta est esse unum *per modum forme in* multis divisim, et *de multis materialiter* subiective; ita quod universale in sua unitate aptum sit inexisterter performare | multa divisim, et econtra 212^b materiari subiective ab eisdem. Sicud enim materia et forma reciproce se causant, ita ex hac et superius 20 [dictis] argutis supponitur esse formas communes que in unitate sua inexisterter performant multa divisim, et econtra materiantur subiective ab eisdem, ut equinitas communis in unitate sua performat inexisterter multos et ab eisdem causatur materialiter subiective, quamvis 25 nullo equorum singularium causetur per se materialiter subiective.

Tunc iuxta hoc potest dici quod omne universale, quod sic actu vel aptitudine est unum in multis et de multis, est genus, species, differencia, proprium et 30 accidentis. Nam, cum solum individuum predicamenti substancie sit proprie, principaliter, et maxime subiectum (non potenciale sed actuale respectu universalis, sicut predicatum est in multis et de multis existentibus); respectu ergo prime substancie potissime distincte huius-35 modi universalis debet accipi. In prima ergo substancia potest esse universale duobus modis: aut ut substanciale sibi, aut non ut substanciale sibi. Si primo modo potest esse tripliciter. Nam substancia dicitur 3^{bus} modis, aut quia per se stat (sicut compositum), aut quia substata 40 (sicut materia), aut quia superstat (sicut forma). Sic

1. potenciale MS. 21. dictis deest MS. 23. materiari MS.

universale substancialie in prima substancia aut est in whole essence
 ea universale substancialie sicud per se stans respectu ^{of the} individual, and
 alterius universalis substancialis (et sic est species); aut ^{is a species;}
 est sicud substans respectu alterius universalis in ipsa ^{or it underlies} another
^{Universal in}
^{the given}
^{individual}
^{(genus); or it}
^{determines}
^{another}
^{(difference).}
 5 substancia prima (et sic est et vocatur genus); aut est
 sicud superstans in prima substancia respectu alterius
 universalis substancialis (et sic est et dicitur diferencia).
 Si autem est universale in prima substancia non sibi
 substancialie, hoc est duobus modis: quia oportet quod
¹⁰ tale insit sibi post et secundum completum esse essentiale
 commune, vel post et secundum completum esse
 essenciale vel individuale. Et alii dicunt sub aliis verbis,
 videlicet: aut inest 2^m principia speciei aut 2^m principia
 individui, sicud dicitur X^o metaphysice. Si primum, sic
¹⁵ est proprium; si secundum, sic est accidentis.

Et quemadmodum in prima substancia primo et
 potissime solum quintuplicia universalia distingwi habent,
 et cum deitas non sit genus, nec species, nec differencia,
 nec proprium, neque accidens per formalem inexisten-
²⁰ ciām (quia ipsa non potest unum in multis et de multis
 dici) non potest esse [universale] quia non potest
 esse de aliquibus materialiter subiective, vel 2^m alios,
^{213*} quia non potest | esse unum in multis diversis essencia-
 liter; vel eciam quia philosophi gentiles non crediderunt
²⁵ quod Deus posset esse formaliter in pluribus suppo-
 sitis, cum tamen sit formaliter in talibus. De predictatis
 transcendentalibus potest dici quod non sit unum in
 multis et de multis, ita quod non sit de multis ad
 sensum expositum, quia non materialiter subiective est
³⁰ ens transcendens de multis. Et eciam beatitudo formalis
 communis, cum non sit genus neque species, nec
 differencia, nec proprium, nec accidens, non est uni-
 versale, quia non est sic de multis. Alii autem dicent:
 quia non potest esse eadem entitas formaliter in
³⁵ omnibus rebus. Videtur tamen, sicud tactum est, quod
 universale unum versans circa singularia, debet illa
 respicere sic quod illa inexistenter performaret et

Now Deity is
 none of these,
 and therefore
 cannot be a
 Universal,
 according to
 our modified
 definition.

Entity again is
 not predicated
 of all things in
 the sense given.
 Nor is Bliss a
 generic or
 specific term,
 or any other of
 the five. Some
 say that the
 same entity
 cannot be in
 all its subjects;
 but I think the
 reason is
 because the
 Universal
 should be to
 its singulars as
 Form is to
 Matter.

8. p'a MS. 21. universale deest MS. 24. phy MS.

35. In other terms, the Universal must determine all its
 singulars, and belong to them, in the *same way*. Now God is a
 Being; but Entity belongs to Him in a different way from that
 affirmed of creatures.

econtra, quia ab eis materietur subiective. Et talem debent habere ad invicem colliganciam universale et singulare. Et debet universale inesse singulari suo ut quoddam in ipso formale et substancialie principium. Et hoc vel ut per se stans, comparative ad aliud universalie substancialie, vel ut substans, vel ut superstans, vel universale debet inesse singulari ut quoddam formale in ipso principiatum post et secundum *esse* completum commune essenciale vel post et secundum *esse* completum essenciale singulare. 10

Besides, if the Universal is a Form, it limits; and both God and Entity are unlimited; and heavenly bliss, transforming and deifying intellectual creatures, is too near the Godhead to be called a Universal.

Again, as God, sic universale; quia non inest particularibus materia ut actus formalis, sed ut materia; nec videtur convenienter dictum quod ista materia formaliter est 25 materia, sed quod ipsa materialiter est materia; et ita de aliis. Materia ergo prima, quia est pura passiva potentia, non potest per se cadere in limitibus predicamentorum, sed est inhabilis per se ad illos limites sicut econtra purus actus (puta deus) | nimis auffugit 213^b propter sui activitatem infinitam limites predicamentorum.

The unit, the point, the instant, which are of which number, time, and space consist, are like primal matter, and for the 32. Et quia unitas que est principium numeri, punctus, et instans, nimium accedunt ad materiam primam, cum sint solum *esse* materialia, numeri, linee, et temporis, quamvis illa sint universalia minus proprie accidentes, 35 sic quod quodlibet illorum sit quodammodo universale accidens; ut unitas substancialie unius, punctus substancialie

^{17.} potissimas quite plain MS. ^{30.} puros MS. ^{35.} accidentiis MS.

^{32.} *Punctus et instans.* A short explanation may be useful here. Every point is the beginning of one line and the end of another; likewise, every instant begins one period of time and ends another. They are thus in a sense 'unum in multis'.